
Информация о результатах аукционов, 
назначенных на 20.03.2023

Организатор аукционов: управление архитектуры, градостроительства и рекламы 
администрации Находкинского городского округа, Приморский край, г. Находка, ул. 
Школьная, 18.

1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для индивиду-
ального жилищного строительства:

Лот № 1 - признан несостоявшимся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из зе-

мель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится при-
мерно в 54 м по направлению на юго-запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, г. Находка, ул. Спортивная, 57А, площадью 1658 кв.м, кадастровый 
номер 25:31:010207:479, разрешенное использование: индивидуальное жилищное 
строительство; цель использования: строительство индивидуального жилого дома; 
срок аренды: 20 лет. 

Заявитель, подавший единственную заявку на участие в аукционе – Корсуков Кирилл 
Александрович.

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ, т.к. по окончании срока 
подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукци-
оне, принято решение признать аукцион несостоявшимся, заключить договор аренды 
земельного участка с заявителем, подавшим единственную заявку на участие в аукцио-
не, и определить размер ежегодной арендной платы за земельный участок по догово-
ру аренды земельного участка в размере, равном начальной цене предмета аукциона 
12 078,86 руб. 

2. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для индивиду-
ального жилищного строительства:

Лот № 1 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из зе-

мель населенных пунктов с местоположением: Российская Федерация, Приморский 
край, Находкинский городской округ, город Находка, ул. Брусничная поляна, земель-
ный участок 23, площадью 1100 кв.м, кадастровый номер 25:31:010403:2088, разрешен-
ное использование: для индивидуального жилищного строительства (2.1); цель исполь-
зования: строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 7 758,81 руб.
Победитель аукциона – Меляев Алексей Алексеевич.
3. Аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков для строи-

тельства:
Лот № 1 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из зе-

мель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится при-
мерно в 404 м по направлению на северо-восток от ориентира, почтовый адрес ори-
ентира: Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской округ, г. 
Находка, ул. Лазовая, 1, площадью 15645 кв.м, кадастровый номер 25:31:010407:3902, 
разрешенное использование: склады (6.9); цель использования: строительство объекта 
капитального строительства; срок аренды: 66 месяцев.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 179 211,12 руб.
Победитель аукциона – Конных Александр Викторович.
Лот № 2 - состоялся.
Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок из зе-

мель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится при-
мерно в 416 м по направлению на северо-восток от ориентира, почтовый адрес ори-
ентира: Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской округ, г. 
Находка, ул. Лазовая, 1, площадью 14287 кв.м, кадастровый номер 25:31:010407:3901, 
разрешенное использование: склады (6.9); цель использования: строительство объекта 
капитального строительства; срок аренды: 66 месяцев.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 162 569,70 руб.
Победитель аукциона – Конных Александр Викторович.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2023 г.  г. Находка № 354

О признании утратившим силу постановления 
администрации Находкинского городского округа 
от 18.01.2023 № 29 «О внесении изменений 

в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении 
в муниципальные образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады), а также 
постановка на соответствующий учет», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 10.10.2014 № 1852»

В соответствии со статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администра-
ция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского город-

ского округа от 18.01.2023 № 29 «О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления государственной услуги «Прием заявлений о зачислении в муни-
ципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответ-
ствующий учет», утвержденный постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 10.10.2014 № 1852».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «О признании утратившим 
силу постановления администрации Находкинского городского округа от 18.01.2023 
№ 29 «О внесении изменений в административный регламент предоставления государ-
ственной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного об-
разования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет», утвержден-
ный постановлением администрации Находкинского городского округа от 10.10.2014 
№ 1852» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 
округа – начальника управления образования администрации Находкинского город-
ского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2023 г.  г. Находка № 359

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Находкинском городском округе» 
на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 13.08.2018 № 1442

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, реше-
нием Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022 № 49-НПА «О внесении 
изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 15.12.2021 № 989-
НПА», решением Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О 
бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Находкинском город-

ском округе» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 13.08.2018 № 1442 (далее – муниципальная про-
грамма), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет феде-

рального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в 
том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Прогноз расходов муниципальной программы за счет средств:
 федерального бюджета – 227 917,57 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 7 132,89 тыс. 

руб.; 2020 год – 4 774,68 тыс. руб.; 2021 год – 28 358,67 тыс. руб.; 2022 год – 76 717,65 
тыс. руб.; 2023 год – 110 933,68 тыс. руб.;

 краевого бюджета – 224 938,53 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 4 294,63 тыс. руб.; 
2020 год – 28 586,43 тыс. руб.; 2021 год – 80 455,00 тыс. руб.; 2022 год – 4 716,60 тыс. 
руб.; 2023 год – 106 886,47 тыс. руб.;

 местного бюджета Находкинского городского округа, необходимых для реализации 
программы – 2 281 566,28 тыс. руб., в том числе:  2019 год – 395 402,86 тыс. руб.; 2020 
год – 412 466,58 тыс. руб.; 2021 год – 431 552,26 тыс. руб.; 2022 год – 499 802,51 тыс. 
руб.; 2023 год – 542 342,07 тыс. руб.».

 1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в 
том числе по годам» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования за счет средств:
 федерального бюджета – 144 630,25 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 7 132,89 тыс. 

руб.; 2020 год – 4 774,68 тыс. руб.; 2021 год – 9 527,88 тыс. руб.; 2022 год – 68 912,20 
тыс. руб.; 2023 год – 54 282,60 тыс. руб.;

 краевого бюджета – 44 874,64 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 4 294,63 тыс. руб.; 
2020 год – 28 586,43 тыс. руб.; 2021 год – 945,92 тыс. руб.; 2022 год – 4 521,45 тыс. 
руб.; 2023 год – 6 526,21 тыс. руб.;

местного бюджета Находкинского городского округа, необходимых для реализации 
программы – 1 971 537,82 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 354 036,06 тыс. руб.; 2020 
год – 375 398,56 тыс. руб.; 2021 год – 381 758,41 тыс. руб.; 2022 год – 435 024,31 тыс. 
руб.; 2023 год – 425 320,48 тыс. руб.». 

 1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы Наход-
кинского городского округа «Развитие культуры в Находкинском городском округе» на 
2019-2023 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Развитие культуры в Находкинском городском округе» на 2019-2023 годы» за счет 
средств бюджета Находкинского городского округа» к муниципальной программе из-
ложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие куль-
туры в Находкинском городском округе» на 2019-2023 годы» к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации Наход-
кинского городского округа.

3. Управлению культуры администрации Находкинского городского округа (Ольшев-
ская) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные про-
граммы». 

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления». 

 5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие культуры в Находкинском городском округе» на 2019-
2023 годы», утверждённую постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 13.08.2018 № 1442» возложить на заместителя главы администрации Наход-
кинского городского округа – начальника управления образования администрации На-
ходкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа та-

бличные приложения к постановлению администрации Находкинского городского 
округа от 14.03.2023 года № 359 размещены в официальном сетевом издании «Ведо-
мости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2023 г.  г. Находка № 365

О внесении изменения в административный регламент
 исполнения муниципальной функции «Рассмотрение 
обращений граждан, поступивших в администрацию 
Находкинского городского округа», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 30.05.2019 № 917

Руководствуясь пунктом 3 статьи 13 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Уставом Наход-
кинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в административный регламент исполнения муниципальной 

функции «Рассмотрение обращений граждан, поступивших в администрацию Наход-
кинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Наход-
кинского городского округа от 30.05.2019 № 917, изложив приложение № 3 «Карточка 
личного приема граждан. ФОРМА» в новой редакции (приложение). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) разместить в региональном реестре государственных и муниципальных услуг 
(функций) Приморского края административный регламент исполнения муниципальной 
функции «Рассмотрение обращений граждан, поступивших в админист рацию Наход-
кинского городского округа» в актуальной редакции.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения в ад-
министративный регламент исполнения муниципальной функции «Рассмотрение об-
ращений граждан, поступивших в администрацию Находкинского городского округа», 
утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа от 
30.05.2019 № 917» возложить на руководителя аппарата администрации Находкинско-
го городского округа Агрицкую Н.Г.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 15 марта 2023 года № 365

Приложение № 3
к административному регламенту 

исполнения муниципальной функции 
«Рассмотрение обращений граждан, 

поступивших в администрацию 
Находкинского городского округа», 

утвержденному постановлением 
администрации Находкинского 

городского округа  от 30.05.2019 года № 917

Типография  - Индивидуальный предприниматель Якунин Григорий Иванович
наименование полиграфической организации (И П)

объявляет о предоставлении выполнять работы/услуги по изготовлению печатных 
агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, 

политическим партиям, выдвинувшим кандидатов на 
выборов депутатов Думы Партизанского муниципального округа

Приморского края  14 мая 2023 года
 на следующих условиях и по следующим расценкам в валюте Российской Федерации:

Продукция/Тираж 100 экз. 500 экз. 1000 экз. 2000 экз. 5000 экз.
Газета 8 полос, 1+1, А3  -  - 7,10 р/шт.  -  - 

Листовки А5, 4+4, 113 гр. 37 р/шт. 35 р/шт. 8,8 р/шт. 7,4 р/шт. 4,3 р/шт.
Листовки А4, 4+0, 113 гр. 42 р/шт. 14,4 р/шт. 8,6 р/шт. 4,7 р/шт. 3 р/шт.
Плакаты А3, 4+0, 128 гр. 76 р/шт. 17,2 р/шт. 9,35 р/шт. 24,1 р/шт. 4,45 р/шт.
Плакаты А2, 4+0, 150 гр. 76 р/шт. 42 р/шт. 21,1 р/шт. 15,1 р/шт. 12,4 р/шт.
Буклеты А4, 4+4, 2 бига 77 р/шт. 60 р/шт. 27 р/шт. 20 р/шт. 15 р/шт.

Баннер 3000х6000 мм 12600 р/шт.

ОФИЦИАЛЬНО

22 марта 2023 года,
СРЕДА

№ 14 (13783)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



КАРТОЧКА
личного приема граждан _______________________________________________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ДАТА: № 
Фамилия, имя, отчество за-
явителя: 

Адрес, телефон:

Содержание обращения: Результат рассмотрения обращения
(должностное лицо, поручение):

Срок:

Письменный ответ не требуется. Согласен(а) на получение ответа в устной форме.
___________________подпись заявителя 

Подпись уполномоченного должностного лица

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2023 г.  г. Находка № 367

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 20.08.2014 № 1522
«Об утверждении Порядка формирования и использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Находкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ас-

сигнований резервного фонда администрации Находкинского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа от 
20.08.2014 № 1522, дополнив раздел 4 «Направление использования бюджетных ассиг-
нований резервного фонда абзацем следующего содержания:

«- возмещение в порядке, установленном администрацией Находкинского город-
ского округа, расходов индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам , 
связанных с осуществлением перевозки автомобильным транспортом лиц, призванных 
на военную службу по мобилизации, в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос-
сийской Федерации», понесенных после 21.09.2022 года».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений в по-
становление администрации Находкинского городского округа от 20.08.2014 № 1522 
«Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Находкинского городского округа» оставляю за со-
бой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2023 г.  г. Находка № 370

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Оказание 
содействия гражданам, политическим партиям, 

другим общественным и религиозным объединениям 
в проведении публичных мероприятий (собраний, 

митингов, демонстраций, шествий и пикетирований)», 
утвержденный постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 24.05.2013 № 1033

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, ми-
тингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Приморского края от 
25.02.2011 № 742-КЗ «О публичных мероприятиях в Приморском крае», руководству-
ясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, в целях приведения муници-
пального правового акта администрации Находкинского городского округа в соответ-
ствие с требованиями действующего законодательства, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Оказание содействия гражданам, политическим партиям, другим общественным и ре-
лигиозным объединениям в проведении публичных мероприятий (собраний, митингов, 
демонстраций, шествий и пикетирований)», утвержденный постановлением админи-
страции Находкинского городского округа от 24.05.2013 № 1033 (далее - регламент), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изло-
жить в новой редакции:

«2.2. Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу.
Муниципальная услуга предоставляется администрацией и осуществляется непосред-

ственно через функциональный орган администрации - отдел по связям с обществен-
ностью управления внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа (далее - отдел).».

1.2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административ-
ных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:

1.2.1. Пункт 3.2.1.:
«3.2.1. Основанием, необходимым для начала административной процедуры, явля-

ется подача организатором уведомления о проведении публичного мероприятия по 
форме согласно приложению N 1 в отдел по связям с общественностью управления 
внешних коммуникаций администрации Находкинского городского округа.»

1.2.2. Пункт 3.2.2.:
«3.2.2. После поступления в администрацию Находкинского городского округа уве-

домление регистрируется в отделе по связям с общественностью управления внешних 
коммуникаций администрации Находкинского городского округа.»

1.2.3. Пункт 3.4.2.:
«3.4.2. Исполнение административной процедуры осуществляет начальник отдела, 

специалист отдела, либо заместитель главы администрации Находкинского городско-
го округа - начальник территориального управления микрорайона города «поселок 
Ливадия», начальник территориального управления микрорайона города «поселок 
Врангель» (в случае проведения публичного мероприятия на территории микрорайонов 
города «поселок Врангель», «поселок Ливадия»), назначенный распоряжением адми-
нистрации Находкинского городского округа уполномоченным представителем адми-
нистрации Находкинского городского округа для оказания содействия организатору 
публичного мероприятия.».

1.3. Пункт 4.1. Раздела IV «Формы контроля за исполнением административного ре-
гламента» изложить в новой редакции:

«4.1. Контроль за исполнением настоящего административного регламента осущест-
вляет заместитель главы администрации - начальник управления внешних коммуника-
ций администрации Находкинского городского округа.».

1.4. Приложение №1 «Уведомление о проведении публичного мероприятия» к адми-
нистративному регламенту изложить в новой редакции (приложение). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городско-
го округа разместить в реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых 
(осуществляемых) администрацией Находкинского городского округа, а также услуг, 
предоставляемых муниципальными учреждениями (предприятиями) Находкинского го-
родского округа, административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Оказание содействия гражданам, политическим партиям, другим общественным и ре-
лигиозным объединениям в проведении публичных мероприятий (собраний, митингов, 
демонстраций, шествий и пикетирований)».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной услуги 
«Оказание содействия гражданам, политическим партиям, другим общественным и ре-
лигиозным объединениям в проведении публичных мероприятий (собраний, митингов, 
демонстраций, шествий и пикетирований)» в реестр муниципальных услуг (функций).

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского округа 
(Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу связи и к ин-
формационным системам межведомственного электронного взаимодействия для ока-
зания муниципальных услуг (функций).

 7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в адми-
нистративный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание содействия 
гражданам, политическим партиям, другим общественным и религиозным объединени-
ям в проведении публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий 
и пикетирований)», утвержденный постановлением администрации Находкинского го-
родского округа от 24.05.2013 № 1033» возложить на заместителя главы администра-
ции Находкинского городского округа – начальника управления внешних коммуника-
ций администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

ФОРМА 
Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 15 марта 2023 года № 370

Приложение № 1
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Оказание содействия гражданам, 

политическим партиям, другим 
общественным и религиозным 

объединениям в проведении публичных 
мероприятий (собраний, митингов, 

демонстраций, шествий пикетирований», 
утвержденному постановлением 

администрации Находкинского городского 
округа от 24 мая 2013г. № 1033

Главе Находкинского городского округа

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении публичного мероприятия 

Организатор публичного мероприятия:
_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество либо наименование организатора публичного 
мероприятия, сведения о его месте жительства или пребывания либо о месте на-

хождения и номер телефона)

уведомляет администрацию Находкинского городского округа о проведении _____
_________________________________________________________________

(указать форму проведения публичного мероприятия)
Место проведения мероприятия: _______________________________________
_______________________________________________________________
(указать адрес места проведения публичного мероприятия, маршруты 
движения участников, а в случае, если публичное мероприятие будет 
проводиться с использованием транспортных средств, информация 
об использовании транспортных средств)
Цель публичного мероприятия ___________________________
Предполагаемое количество участников публичного мероприятия: _____________

____________________
Отличительный знак организаторов и ответственных за общественный порядок, без-

опасность граждан и регламент проведения публичного мероприятия: ___________
_________________________________________________________________

(указать отличительный знак: галстук, нарукавная 
повязка, нагрудный знак и т.п.)

Уполномоченные организатором публичного мероприятия выполнять распорядитель-
ные функции по организации и проведению публичного мероприятия: ____________
________________________________________________________________

_______________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества лиц, уполномоченных организатором публичного 

мероприятия выполнять распорядительные функции по организации 
и проведению публичного мероприятия, контактный телефон)

Формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия общественно-
го порядка, организации медицинской помощи и санитарного обслуживания, намере-
ние использовать звукоусиливающие технические средства при проведении публичного 
мероприятия: _________________________________________

Реквизиты банковского счета организатора публичного мероприятия, используемого 
для сбора денежных средств на организацию и проведение публичного мероприятия, 
предполагаемое количество участников которого превышает 500 человек: _________
_____________________________________________

Дата и время подачи уведомления ________________________
Подпись лица, уполномоченного организатором 
публичного мероприятия выполнять распорядительные 
функции по его организации и проведению ________________

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 марта 2023 г.  г. Находка № 375

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 24.11.2021 № 1219 
«Об утверждении Положения  об оказании услуги 
демонстрации фильмов  под открытым небом 

на территории  Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оказании услуги демонстрации фильмов под открытым не-

бом на территории Находкинского городского округа, утверждённое постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 24.11.2021 № 1219 (далее – По-
ложение) следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
« Оказание услуг демонстрации фильмов под открытым небом осуществляется на 

основании письменного разрешения, выданного управлением потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского городского 
округа (далее – Уполномоченный орган)».

1.2. В приложении № 3 «Разрешение на оказание услуги демонстрации фильмов под 
открытым небом на территории Находкинского городского округа. Форма» к Поло-
жению слова «Заместитель главы администрации Находкинского округа – начальник 
управления экономики, потребительского рынка и предпринимательства администра-
ции Находкинского городского округа» заменить словами «Начальник управления 
потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма администрации На-
ходкинского городского округа».

1.3. В приложении № 4 «Уведомление об отказе в выдаче разрешения на оказание 
услуги демонстрации фильмов под открытым небом на территории Находкинского 
городского округа. Форма» к Положению слова «Заместитель главы администрации 
Находкинского округа – начальник управления экономики, потребительского рынка 
и предпринимательства администрации Находкинского городского округа» заменить 
словами «Начальник управления потребительского рынка, предпринимательства и раз-
вития туризма администрации Находкинского городского округа».

1.4. В приложении № 5 «Уведомление об отзыве разрешения на оказание услуги де-
монстрации фильмов под открытым небом на территории Находкинского городского 
округа. Форма» к Положению слова «Заместитель главы администрации Находкинско-
го округа – начальник управления экономики, потребительского рынка и предприни-
мательства администрации Находкинского городского округа» заменить словами «На-
чальник управления потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 
администрации Находкинского городского округа».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в поста-
новление администрации Находкинского городского округа от 24.11.2021 № 1219 «Об 
утверждении Положения об оказании услуги демонстрации фильмов под открытым не-
бом на территории Находкинского городского округа» возложить на заместителя гла-
вы администрации Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2023 г.  г. Находка № 383

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 27.09.2022 № 1429 
«Об утверждении схемы размещения объектов, 

на основании которой осуществляется использование 
земель или земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, 
для возведения гражданами гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо для стоянки 

технических или других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства в Находкинском 

городском округе»

В соответствии со статьёй 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, по-
становлением Правительства Приморского края от 10.11.2021 № 717-пп «О Порядке 
утверждения схемы размещения объектов, на основании которой осуществляется ис-
пользование земель или земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся не-
капитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств пере-
движения инвалидов вблизи их места жительства», Уставом Находкинского городского 
округа, предложениями граждан о включении земельных участков в схему, администра-
ция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа от 

27.09.2022 № 1429 «Об утверждении схемы размещения объектов, на основании ко-
торой осуществляется использование земель или земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гара-
жей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или 
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства в Находкинском 
городском округе» следующие изменения:

1.1. Позиции № 40 и 106 изложить в новой редакции (приложение № 1). 
1.2. Дополнить схему позициями № 113 – 115 (приложение № 2).
2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление па официальном сайте Находкинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в по-
становление администрации Находкинского городского округа от 27.09.2022 № 1429 
«Об утверждении схемы размещения объектов, на основании которой осуществляется 
использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся не-
капитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств пере-
движения инвалидов вблизи их места жительства в Находкинском городском округе» 
возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 
- начальника управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 
Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 20 марта 2023 г. № 383

№ Номер земельного 
участка (пло-
щадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты
№ Х Y

40 010401-3 в 44 м на север 
от здания по ул. 
Малиновского, 25

807 1 328458.64 2233208.6
2 328437.49 2233175.2

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

3 328455.24 2233162.45

25:31:010401 4 328471.25 2233167.75
Кадастровый 
номер

5 328478.18 2233172.43

25:31:010401:825 6 328469.12 2233179.56
7 328456.35 2233189.59
8 328465.61 2233203.88

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 1 год

№ 14 (13783) среда, 22 марта 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 14 (13783) среда, 22 марта 2023 г.

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты
№ Х Y

106 010209-10 в 26 м на юго-запад от 
жилого дома по улице 
Нахимовская, 35

458 1 324722.18 2229908.47
2 324722.07 2229914.36

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

3 324706.51 2229914.27

25:31:010209 4 324706.41 2229928.29
5 324706.38 2229939.69
6 324705.14 2229943.49
7 324705.44 2229952.64
8 324707.95 2229952.7
9 324708 2229956.17
10 324711.35 2229960.9
11 324706.55 2229964.32
12 324702.3 2229958.1
13 324702.17 2229952.74
14 324699.77 2229952.8
15 324699.47 2229944
16 324700.66 2229939.88
17 324700.35 2229930.1
18 324699.23 2229912.81
19 324702.3 2229906.36
20 324708.58 2229906.25

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 5 лет

Приложение № 2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 20 марта 2023 г. № 383

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты

№ Х Y

113 010211-5 в 80 м на юг-о-запад от 
жилого дома по улице 
Пограничная, 40

171 1 326638.49 2230885.86

2 326638.35 2230905.24

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

3 326631.92 2230905.44

25:31:010211 4 326630.7 2230902.58

5 326630.1 2230891.93

6 326628.42 2230883.52

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 3 года

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты

№ Х Y

114 010211-6 в 17 м на юго-восток 
от жилого дома по 
улице Пограничная, 38

225 1 326660.01 2231148.87

2 326660.36 2231168.17

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

3 326650.63 2231170.44

25:31:010211 4 326650.26 2231149.69

5 326650.77 2231143.68

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 3 года

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты

№ Х Y

115 010406-12 в 35 м на северо-запад 
от жилого дома по 
улице Локомотивная, 
6

198 1 329869.26 2238142.79

2 329874.8 2238140.04

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

3 329885.29 2238161.37

25:31:010406 4 329879.38 2238164.43

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 3 года

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2023 г.  г. Находка № 387

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Защита населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинско го городского округа 

от 16.10.2020 № 1092

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, решениями Думы Находкинского городского округа от 15.12.2021 № 989-НПА 
«О бюджете Находкинского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов», от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского 
округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьей 
48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории Находкин-

ского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 
1092 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

Целевые по-
казатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы

-Уровень оснащенности муниципальных учреждений культуры 
Находкинского городского округа, оборудованных противопожарными 
системами; 
- Уровень технического обслуживания оборудования муниципальной 
системы оповещения:
- Уровень внедрения современного оборудования в муниципальную 
систему оповещения». 

1.1.2. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет феде-
рального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в 
том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка муни-
ципальной программы за 
счет федерального бюд-
жета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том 
числе по годам

Прогноз расходов муниципальной программы за счет средств:
федерального бюджета – 0,
краевого бюджета – 0,
бюджета Находкинского городского округа – 271 102,0 тыс. 
руб., в том числе: 2021 год – 76 941,3 тыс. руб.; 2022 год – 86 
531,1 тыс. руб.; 2023 год – 95 778,1 тыс. руб.

1.1.3. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского окру-
га, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реа-
лизации муниципальной про-
граммы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского го-
родского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования за счет средств:
федерального бюджета – 0,
краевого бюджета – 0,
бюджета Находкинского городского округа – 231 234,37 
тыс. руб., в том числе: 2021 год – 73 717,50 тыс. руб.; 2022 
год – 86 525,09 тыс. руб.; 2023 год – 77 003,54 тыс. руб.».

1.1.4. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изло-
жить в следующей редакции:

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

-Уровень оснащенности муниципальных учреждений культуры 
Находкинского городского округа оборудованных противопожарными 
системами составит 30,0 % к 2023 г.;
- Уровень внедрения современного оборудования в муниципальную 
систему оповещения составит 1% к 2023 г.;
- Уровень технического обслуживания оборудования муниципальной 
системы оповещения повысит готовность элементов системы к исполь-
зованию до 100% к 2023 г.

1.2. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы», 
методику расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы из-
ложить в следующей редакции:

«Методика расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование по-
казателя

Методика расчета Источник ин-
формации

1. Уровень оснащен-
ности муниципальных 
учреждений культуры 
Находкинского город-
ского округа оборудо-
ванных противопожар-
ными системами

Отношение количества муниципальных 
учреждений культуры оснащенных противо-
пожарными системами к общему количе-
ству муниципальных учреждений культуры 
Находкинского городского округа требу-
ющих оснащенности противопожарными 
системами

Система в сфе-
ре закупок, 
форма КС-2

2. Уровень внедрения со-
временного оборудо-
вания в муниципальную 
систему оповещения 

Отношение установленного современного 
оборудования в муниципальную систему 
оповещения к общему количеству оборудо-
вания используемого в системе оповещения 
населения

Система в сфе-
ре закупок,
 форма КС-2

3. Уровень техниче-
ского обслуживания 
оборудования муни-
ципальной системы 
оповещения

Отношение установленного оборудования 
в муниципальную систему оповещения к 
общему количеству оборудования готового 
к использованию в системе оповещения 
населения

Система в сфе-
ре закупок, 
форма КС-2

1.3. Раздел 4. «Механизм реализации мероприятий» муниципальной программы из-
ложить в следующей редакции:

« 4. Механизм реализации мероприятий
4.1. Печатная продукция на противопожарную тематику (баннеры, памятки) будет 

размещаться на специальных стендах. В распространении памяток населению по по-
жарной  безопасности принимают участие добровольные пожарные дружины (ДПД), 
патрульные группы; пропаганда осуществляется на курсах гражданской обороны.

4.2. Установка и техническое обслуживание противопожарных систем в муниципаль-
ных учреждениях культуры Находкинского городского округа.

4.3. Мероприятия по установке и техническому обслуживанию современного обо-
рудования внедренного в муниципальную систему оповещения будут проведено путем 
закупок и установки для использования в оповещении населения Находкинского город-
ского округа.

4.4. Мероприятия по техническому обслуживанию оборудования муниципальной 
системы оповещения, для использования в оповещении населения Находкинского го-
родского округа, повысят готовность элементов системы к использованию до 100%.

4.5. Отдельные мероприятия программы включают: расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО», единой дежурно - диспетчерской 
службы, поисково-спасательного подразделения аварийно-спасательного формиро-

вания (ПСП АСФ) «Служба спасения». Мероприятия по предотвращению подтопления 
территории Находкинского городского округа. Мероприятия по пополнению резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера. 

Реализация мероприятий осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в по-
рядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд в соответствии с финансовыми средствами, предусмотренными в бюджете Наход-
кинского городского округа». 

1.4. В приложении №1 «Муниципальная подпрограмма «Пожарная безопасность на 
территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы», к муниципальной 
программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы:
1.4.1.1. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 
округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет феде-
рального бюджета, крае-
вого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по 
годам

Объем финансирования за счет средств:
федерального бюджета – 0;
краевого бюджета – 0;
средств бюджета Находкинского городского округа, необхо-
димый для реализации подпрограммы составит 
1 511,8 тыс. руб., в том числе: 2021 год – 1 101,8 тыс. руб.; 
2022 год – 205,0 тыс. руб.; 2023 год – 205,0 тыс. руб. 

1.5. В приложении № 2 «Муниципальная подпрограмма «Внедрение сегментов ап-
паратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Находкинского 
городского округа на 2021- 2023 годы» к муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы:
1.5.1.1. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:

Целевые показатели 
(индикаторы) муни-
ципальной подпро-
граммы

-Уровень технического обслуживания оборудования муниципаль-
ной системы оповещения
- Уровень внедрения современного оборудования в муниципаль-
ную систему оповещения. 

1.5.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за 
счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 
округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реали-
зации муниципальной подпро-
граммы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского го-
родского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования за счет средств:
федерального бюджета – 0,
краевого бюджета – 0,
бюджета Находкинского городского округа – 650,0 
тыс. руб., в том числе: 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год 
–325,0 тыс. руб.; 2023 год –325,0 тыс. руб.

1.5.1.3. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
муниципальной под-
программы

- Уровень внедрения современного оборудования в муниципальную 
систему оповещения составит 1%;
- Уровень технического обслуживания оборудования муниципальной 
системы оповещения повысит готовность элементов системы к ис-
пользованию до 100%».

1.5.2. В разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограм-
мы»:

1.5.2.1. Методику расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной под-
программы изложить в следующей редакции:

«Методика расчета целевых показателей (индикаторов)
муниципальной подпрограммы

№ 
п/п

Наименование пока-
зателя

Методика расчета Источник ин-
формации

1 Уровень оснащен-
ности муниципальных 
учреждений культуры 
Находкинского город-
ского округа, оборудо-
ванных противопожар-
ными системами

Отношение количества муниципальных 
учреждений культуры, оснащенных 
противопожарными системами, к общему 
количеству муниципальных учреждений 
культуры Находкинского городского 
округа требующих оснащенности противо-
пожарными системами

Система в 
сфере закупок, 
форма КС-2

2. Уровень внедрения 
современного оборудо-
вания в муниципальную 
систему оповещения 

Отношение установленного современного 
оборудования в муниципальную систему 
оповещения к общему количеству обору-
дования, используемого в системе опове-
щения населения

Система в 
сфере закупок, 
форма КС-2

3. Уровень технического 
обслуживания обору-
дования муниципальной 
системы оповещения

Отношение установленного оборудования 
в муниципальную систему оповещения к 
общему количеству оборудования, готово-
го к использованию в системе оповещения 
населения

Система в 
сфере закупок, 
форма КС-2

1.5.2.2. «Механизм реализации мероприятий подпрограммы «Внедрение сегментов 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2021- 2023 годы» изло-
жить в следующей редакции: 

«Механизм реализации мероприятий подпрограммы
4.1. Мероприятия по техническому обслуживанию оборудования муниципальной си-

стемы оповещения будут проведены путем замены оборудования». 
1.6. Приложение №3 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях 

(индикаторах) муниципальной программы «Защита населения и территории Находкин-
ского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы» изложить в 
новой редакции (приложение № 1).

1.7. Приложение №4 к муниципальной программе «Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы Находкинского городского округа «Защита населения и 
территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 
годы» изложить в новой редакции (приложение №2).

1.8. Приложение №5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реали-
зации муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского городского 
округа (тыс. руб.) «Защита населения и территории Находкинского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложе-
ние №3) .

1.9. Приложение № 6 к муниципальной программе «План реализации муниципальной 
программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций Находкинского 
городского округа на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение №4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации На-
ходкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет, в разделе «Постановления».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Находкинского городского округа» (Гуляев) раз-
местить текст муниципальной программы в актуальной редакции в сети Интернет на 
официальном сайте Находкинского городского округа в разделе «Муниципальные про-
граммы».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Находкинского городского округа Г.В. Краснощекова.

Глава Находкинского городского округа
Т.В. Магинский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 20 марта 2023 г. № 387

«Приложение №3
к муниципальной программе «Защита 

населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 16 октября 2020 года № 1092

ОФИЦИАЛЬНО 3



СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной 

программы «Защита населения и территории Находкинского 
городского округа от  чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы»

№ п/п Наименование Ед. 
изм.

Значения  целевого 
показателя (индикатора)

Ожидаемые 
конечные ре-
зультаты2020 г. 2021 

г.
2022 
г

2023 
г.

Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории Находкинского городского окру-
га на 2021-2023 годы»
1. Уровень оснащенности муници-

пальных учреждений культуры 
НГО оборудованных противопо-
жарными системами 

% 0 30 100 100 100

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 
годы»
1. Уровень внедрения современного 

оборудования в муниципальную 
систему оповещения

% 1 1 - - 1

2. Уровень технического обслужи-
вания оборудова-ния муници-
пальной системы оповещения

% 1 1 100 100 100

Приложение № 2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 20 марта 2023 г. № 387

«Приложение №4
к муниципальной программе «Защита 

населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 16 октября 2020 года № 1092

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА
 расходов муниципальной программы

«Защита населения и территории Находкинского городского 
округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы»

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы,
отдельных меро-
приятий

Источники ресурсного обе-
спечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 год 2022 год 2023 год

 «Защита населе-
ния и территории 
Находкинского 
городского округа 
от  чрезвычайных 
ситуаций на 2021-
2023 годы»

всего 73 717,50 86 531,10 77 003,54
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа

73 717,50 86 531,10 77 003,54

иные внебюджетные источники 
1. Подпрограмма 

«Пожарная 
безопасность 
на территории 
Находкинского 
городского округа 
на 2021-2023 
годы»

всего 1 101,80 3 520,60 205,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа

1 101,80 3 520,60 205,00

иные внебюджетные источники 
1.1 Изготовление пе-

чатной  продукции  
на противопожар-
ную тематику (бан-
неры, памятки)

всего 205,00 205,00 205,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты)
бюджет Находкинского город-
ского округа

205,00 205,00 205,00

иные внебюджетные источники 
1.2 Установка и тех-

ническое обслу-
живание противо-
пожарных систем 
в муниципальных 
учреждениях куль-
туры НГО 

всего 896,80 3315,60 0,0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа

896,80 3315,60 0,0

иные внебюджетные источники 
2. Подпрограмма 

«Внедрение 
сегментов аппа-
ратно-программ-
ного комплекса 
«Безопасный 
город» на террито-
рии НГО на 2021- 
2023 годы»

всего 0,0 325,00 325,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа

0,0 325,00 325,00

иные внебюджетные источники 

2.1. Уровень техниче-
ского обслужива-
ния оборудования 
муниципальной 
системы опове-
щения

всего 0,0 325,00 325,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа

0,0 325,00 325,00

иные внебюджетные источники 
3. Отдельные меро-

приятия 
всего 72 615,70 82 685,50 76 473,54
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа 

72 615,70 82 685,50 76 473,54

иные внебюджетные источники 
3.1. Расходы на 

обеспечение де-
ятельности МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
НГО»

всего 18 782,50 25 840,47 21 335,32
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа 

18 782,50 25 840,47 21 335,32

иные внебюджетные источники 
3.2. Расходы на обе-

спечение ЕДДС
всего 13 594,30 21 549,80 24 262,73
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа 

13 594,30 21 549,80 24 262,73

иные внебюджетные источники 
3.3. Расходы на 

обеспечение де-
ятельности ПСП 
АСФ «Служба 
спасения»

всего 24 230,30 27 252,85 26 340,49
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа 

24 230,30 27 252,85 26 340,49

иные внебюджетные источники 
3.4. Предотвращение 

подтопления тер-
ритории НГО

всего 4 791,90 5 100,00 4 200,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа 

4 791,90 5 100,00 4 200,00

иные внебюджетные источники 

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы,
отдельных меро-
приятий

Источники ресурсного обе-
спечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 год 2022 год 2023 год

3.5 Пополнение 
резервов матери-
альных ресурсов 
для ликвидации 
ЧС природного 
и техногенного 
характера

всего 11 216,70 2 942,38 0,0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа 

11216,70 2942,38 0,0

иные внебюджетные источники 
3.6 Расходы на повы-

шение квалифи-
кации

всего 0,00 0,00 335,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 
краевой бюджет (субсидии, суб-
венции, иные трансферты) 
бюджет Находкинского город-
ского округа 

0,00 0,00 335,00

иные внебюджетные источники 

№
п/п

Наименование Ответственный испол-
нитель, соисполнители

Код бюджетной  классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2021 год 2022 год 2023 год

«Защита населения и территории 
Находкинского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций на 2021-
2023 годы»

МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС НГО»

851 0309 0900000000 000 237 252,14 73 717,50 86 531,10 77 003,54

Управление культуры 857 0801 0910124010 000 4212,4 896,80 3315,60 0,00

Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы»
Всего по Подпрограмме: МКУ «Управление по де-

лам ГО и ЧС НГО
851 0309 0910124010 000 410,00 205,00 205,00 0,00
851 0309 0990124010 000 205,00 0,00 0,00 205,00

Управление культуры 857 0801 0910124010 000 4212,4 896,80 3315,60 0,00
1.1 Изготовление печатной про-

дукции на противопожарную 
тематику (баннеры, памятки) 

МКУ «Управление по 
делам
 ГО и ЧС НГО»

851 0309 0910124010 000 410,00 205,00 205,00 0,00
851 0309 0990124010 000 205,00 0,00 0,00 205,00

1.2 Установка и техническое об-
служивание противопожарных 
систем в муницип. учреждениях 
культуры НГО

Управление культуры 
администрации НГО

857 0801 0910124010 000 4 212,4 896,80 3315,60 0,00

2.Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Находкинского городского округа на 2021- 2023 годы»
Всего по Подпрограмме: МКУ «Управление по 

делам ГО и ЧС НГО»
851 0309 0920224040 000 325,00 0,00 325,00 0,00
851 0309 0990224040 000 325,00 0,00 0,00 325,00

2.1. Техническое обслуживание 
оборудования муниципальной 
системы оповещения

МКУ «Управление по 
делам  ГО и ЧС НГО»

851 0309 0920224040 000 325,00 0,00 325,00 0,00
851 0309 0990224040 000 325,00 0,00 0,00 325,00

3.Отдельные программные мероприятия
Всего по отдельным меро-
приятиям

851 0309 0990000000 000 231 774,74 72 615,70 82 685,50 76 473,54

3.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (выполнение 
работ) МКУ

МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС НГО»

851 0309 0990270030 000 44 622,97 18 782,50 25 840,47 0,00
851 0309 0990470030 000 21 335,32 0,00 0,00 21 335,32

3.2 Расходы на обеспечение 
деятельности (выполнение 
работ) ЕДДС

МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС НГО»

851 0309 0990270040 000 35 144,10 13 594,30 21 549,80 0,00
851 0309 0990470040 000 24 262,73 0,00 0,00 24 262,73

3.3 Расходы на обеспечение де-
ятельности (вып. работ) ПСП 
АСФ «Служба спасения»

МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС НГО»

851 0309 0990270050 000 51 483,15 24 230,30 27 252,85 0,00

3.3.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (выполн. 
работ) ПСП АСФ «Служба 
спасения»

МКУ  «Управление по 
делам ГО и ЧС НГО»

851 0310 0990470050 000 26 340,49 0,0 0,0 26 340,49

3.4. Предотвращение подтопле-
ния территории НГО

Управление благоустрой-
ства администрации НГО

851 0309 0990124020 000 9 891,90 4791,90 5 100,0 0,0

3.4.1 Предотвращение подтопле-
ния территории НГО

Управление благоустрой-
ства администрации НГО

851 0310 0990324020 000 4 200,00 0,0 0,0 4 200,00

3.5. Пополнение резервов ма-
териальных ресурсов для 
ликвидации ЧС природного и 
техногенного характера

МКУ «Управление по де-
лам  ГО и ЧС НГО»

851 0309 0990124060 000 11 316,70 11216,70 100,00 0,00

3.5.1 Пополнение резервов ма-
териальных ресурсов для 
ликвидации ЧС природного и 
техногенного характера

МКУ «Управление по де-
лам  ГО и ЧС НГО»

851 0310 0990124060 000 2 842,38 0,0 2 842,38 0,0

3.6. Расходы на повышение ква-
лификации

МКУ «Управление по де-
лам  ГО и ЧС НГО»

851 0309 0990427010 000 335,00 0,0 0,0 335,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 20 марта 2023 г. № 387

«Приложение №5
к муниципальной программе «Защита 

населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 16 октября 2020 года № 1092

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Находкинского городского округа 
«Защита населения и территории Находкинского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы»

Приложение № 4
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 20 марта 2023 г. № 387

«Приложение №6
к муниципальной программе «Защита 

населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 16 октября 2020 года № 1092

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
Находкинского городского округа  на 2021-2023 годы»

№ п\п Наиме-нование Ответ-ственный испол-
нитель

Сроки реали-
зации меро-
приятий

Наименование пока-
зателя

Ед. изм. Ожидаемый результат реализации 
мероприятий

Наименование целевого по-
казателя

2021г. 2022г. 2023г
Подпрограмма «Пожарная безопасность в Находкинском городском округе на 2021-2023 годы»
Задача: Организация профилактики по предупреждению пожаров на территории Находкинского городского округа
1. Изготов-ление печатной  про-

дукции  на противопожарную 
тематику

МКУ «Управ-ление по 
делам ГО и ЧС НГО»

2021-2023гг. Количество памяток шт. 4000 4000 4000 Уровень оснащенности 
муниципальных учреждений 
культуры Находкинского 
городского округа оборудо-
ванных противопожарными 
системами

2021-2023гг Количество баннеров шт. 12 12 12

2. Установка и техобслуживание 
противопожарных систем в му-
ниц. учрежд.
 культуры НГО

МКУ «Управ-ление по 
делам ГО и ЧС НГО»

2021-2023гг. Количество противопо-
жарных систем

шт. 4 0 0

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Находкинского городского округа на 2021- 2023 годы»
Задача: Развитие муниципальной системы оповещения населения на территории городского округа.
1. Тех обслуж. оборудования муни-

ципальной системы оповещения
МКУ «Управ-ление по 
делам ГО и ЧС НГО»

2022-23гг. Количество оборудова-
ния системы оповеще-
ния  населения ГО где 
проведено техобслу-
живание

шт. 0 23 23 Уровень техобслуживания 
оборудования муниципаль-
ной системы оповещения

Отдельные мероприятия
1. Расходы на обеспеч. деятельно-

сти МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

МКУ «Управление по де-
лам ГО и ЧС НГО»

2021-2023гг. Количество подраз-
делений

Ед. 1 1 1

2. Расходы на обеспечение ЕДДС МКУ «Упр. по делам ГО и 
ЧС НГО»

2021-2023гг. Количество подраз-
делений

Ед. 1 1 1

3 Расходы на обеспеч. деятель-
ности ПСП АСФ «Служба 
спасения»

МКУ «Упр. по делам ГО и 
ЧС НГО»

2021-2023гг. Количество подраз-
делений

Ед. 1 1 1

4. Предотвращение подтоплен. 
территории НГО

Упр. благоустр. адм. НГО 2021-2023гг Количество очищенных 
ливнеотводов 

Км. 2,05 0,2 0,2

5. Пополнен. резервов матесурсов 
для ликвид. ЧС природн.и техно-
генного характера

МКУ «Управление по де-
лам ГО и ЧС НГО»

2021-2023г Процент создания и 
пополнение резервов от 
запланированного

% 5 5 5

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельного участка

Дата оформления: 17.03.2023.
Количество участников публичных слушаний – 13 человек.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено за-

ключение: № 5 от 17.03.2023.
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка площадью 10712 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010406:449, расположенного по адресу: местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами  участка. Ориентир здание. Участок 
находится примерно в 390 метрах по направлению на запад от ориентира. Почтовый 
адрес ориентира: край Приморский, город Находка, проспект Северный, дом 57.

Вид использования  территориальной зоны коммунально-складской зоны (П-2) – 

строительная промышленность (6.6)
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, 

постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: предложений и замечаний не поступило.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слу-
шаний: предложений и замечаний: не поступило. 

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесоо-
бразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний: заме-
чаний и предложений не поступило.

2. Выводы по результатам публичных слушаний: 
Считать возможным использование земельного участка площадью10712 кв.м с када-

стровым номером 25:31:010406:449, расположенного по адресу: местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного за пределами  участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 390 метрах по направлению на запад от ориенти-
ра. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, город Находка, проспект Северный, 
дом 57, с видом разрешенного использования территориальной зоны коммунально-
складской зоны (П-2) – строительная промышленность (6.6).

№ 14 (13783) среда, 22 марта 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

21.03.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.Адрес  редакции:  692904, 
Приморский край,  г. Находка, 
Находкинский  проспект,  18. 

Директор  
Ю.А. Чайкина

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 657250

 Отдел рекламы(4236) 746681

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

Газета основана 9 августа 1945 года.
Учредитель и Издатель: МБУ Редакция газеты «Наход-
кинский рабочий».
Адрес: 692904, г. Находка, Находкинский проспект, 18.
Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 года Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи и 
массовых коммуникаций по Приморскому краю.
Свидетельство о регистрации средства массовой инфор-
мации ПИ № ТУ 25-00083.
Газета выходит по средам и пятницам.


